选择题练习

1

1.请示公文的结语虽是惯用语，但不能生造，要符合逻辑。下列各

句适合作请示结语的有 （ ）

A、"以上妥否，请予批复"

B、"以上如无不妥，请予批准"

C、"以上事项紧急，请速批准"

D、"特此请示，请批复"

E、"以上请示报告，请批示"

答案： abd

2.《XX 县国家税务局关于向 XX县国土局申请建设办公大楼用地的请

示》，该标题的主要错误是（ ）

A、违反报告不得夹带请示的规定

B、违反应协商同意后再发文的规定

C、错误使用文种，应使用函

D、错误使用文种，应使用报告

答案： c

3.请示只写一个主送机关，这个主送机关是（ ）

A、上级的上级机关

B、与主管机关平行的上级机关

C、有直接隶属关系的上级机关

D、上级机关的综合部门办公室

答案：c

选择题练习

2

4.请示的正文包括（ ）

A、请示缘由

B、请示事项

C、请示日期

D、请示结语

答案： abd

5."税政业务请示"是一种请求指示的请示，它请示的内容是

（ ）

A、工作中碰到的新情况、新问题

B、经济、物资问题

C、对有关方针政策的理解与执行

D、人事问题

答案：ac